LCO500
Laborcontroller
1     Technische Dokumentation LCO500 • Stand: 03/2011 • Änderungen vorbehalten • www.schneider-elektronik.com
Funktionsbeschreibung
Der Laborcontroller LCO500 bilanziert dezentral und au-
tark die Sollwerte für die  Laborraumluftregelung (Raumzu-
luft und Raumabluft). Dabei werden die Erfordernisse der
Raumluftwechselrate nach DIN 1946, Teil 7 berücksichtigt

Laborcontroller
2 Technische Dokumentation LCO500 • Stand: 03/2011 • Änderungen vorbehalten • www.schneider-elektronik.com
Bestellschlüssel: Laborcontroller
LCO500 N  - L
Einspeisung
internes Schaltnetzteil
Primär: 230V AC, Sek.: 24V DC/75 W
N
externer bauseitiger Transformator 0
Bestellschlüssel:                      Laborcontroller mit 10 Analogeingängen
Typ
 - 5 - 0 -
Relaisbestückung
3 interne Relais bestückt 3
5 interne Relais bestückt 5
8 interne Relais bestückt 8
Zusatzklemmenreihen für Raumfunktionen von/zur DDC
0 keine Zusatzklemmenreihen
K Raum-Sammelstörmeldung von 10 Digestorien zur DDC und
Tag/Nachtumschaltung 10 Digestorien (raumweise) von DDC
Internes Schaltnetzteil für 230VAC Einspeisung,  5 Relais,
keine Zusatzklemmenreihen für Raumfunktionen, mit LON-
Feldbusmodul
Fabrikat: SCHNEIDER                Typ: LCO500-N-5-0-L
Bestellbeispiel: Laborcontroller LCO500
Feldbusmodul (LON, BACnet oder Modbus)
0 ohne Feldbusmodul
L LON, mit Raumbilanzierung (max. 16 Verbraucher)
BM BACnet, MS/TP, RS485, mit Raumbilanzierung
(max. 32 Teilnehmer)
BI BACnet, TCP/IP, Ethernet, mit Raumbilanzierung
M Modbus, RS485, mit Raumbilanzierung
(max. 32 Teilnehmer)
LCO500
Laborcontroller
3     Technische Dokumentation LCO500 • Stand: 03/2011 • Änderungen vorbehalten • www.schneider-elektronik.com
Applikationsbeispiel ● Laborcontroller mit I/O-Anbindung zur GLT
FC
ABZUG #1
VAV-A
Raumzuluft-
Volumen-
stromregler
Raumabluft-
Volumen-
stromregler
FC
ABZUG #2
Mdp
FC
ABZUG #3
VAV-A
Mdp
Kabeltyp: IY(St)Y 4x2x0,8
Laborcontroller
LCO500
Ain1 Ain2 Ain3
Aout1
24V DC
Aout2
24V DC
Kabeltyp: IY(St)Y 4x2x0,8 Kabeltyp:
IY(St)Y 4x2x0,8
Gebäudeleittechnik
Ain10…
Optional:
Raumbediengerät
RBG100
LED-Nachtbetrieb
Taste-Aufhebung Nachtbetrieb
Optional:
Schaltnetzteil
24V DC/75 W
Netzeinspeisung
230V AC +-10%
Legende:
FC = Laborabzugsregelung, vollvariabel,
   Analogausgang 0(2)...10V DC
LCO500 = Laborcontroller, 10 Analogeingänge
RBG100 = Raumbediengerät zur Aufhebung des
   Nachtbetriebs (optional)
VAV-A = schneller variabler Volumenstromregler
   mit Analogansteuerung 0...10V DC
Ain1 … Ain10 = 10 Analogeingänge 0...10V DC
Aout1 … Aout8 = 8 Analogausgänge 0...10V DC
24V DC = 24V DC Versorgungsspannung für
   Volumenstromregler VAV-A
DDC-Unterstation